

## JAPAN SOCIETY BASKETBALL FEDERATION

〒112-0004 東京都文京区後楽1-7-27 後楽鹿島ビル6F TEL 03-3868-8811 FAX 03-4415-2062

一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟

2021/7/20

## 第1回 日本社会人女子バスケットボールフレンドリーシップ50 実施要項(案)

- 1. 主 催 公益財団法人日本バスケットボール協会 一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟
- 2. 主 管 一般社団法人高知県バスケットボール協会 高知県社会人バスケットボール連盟
- 3. 後 援 調整中
- 4. 協 賛 (株)モルテン
- 5. 期 日 2021年10月9日(土) ~ 10月10日(日)
- 6. 会場 高知県立春野総合運動公園体育館 〒781-0311 高知県高知市春野町芳原 2485 TEL: 088-841-3105
- 7. 競技方法 4 チームによるトーナメント方式とする
- 8. 競技規則 「2021 バスケットボール競技規則(Official Basketball Rule2020)」を最新とし、プレーヤー が競技中に身につけるものは、原則として日本バスケットボール協会の「競技規則 第 4 条 4-4 その他の身につけるもの」に準ずる。 \*試合時間は 1Q/8 分で行う (延長は 3 分)
  - \*試合時間は1Q/8分で行う (延長は3 \*1試合に必ず全員が試合に出場すること
- 9. 組み合わせ (公財) 日本バスケットボール協会及び(一社) 日本社会人バスケットボール連盟の 責任抽選とする
- 10. 表彰式 行わない
- 11. 出場割当 原則として、各都道府県1枠と開催県1枠の合計48チームを上限とする 但し、不参加の都道府県が発生した場合は、都道府県連盟からのチーム推薦の後に、 2021.5月末の登録数を参考に(一社)日本社会人バスケットボール連盟にて決定する
- 12. 参加資格 ① (公財) 日本バスケットボール協会に加盟登録されたチーム及び選手・ヘッドコーチで 各都道府県連盟の推薦を経て代表権を得たチーム
  - ② (一社) 日本社会人バスケットボール連盟のオープン又はフレンドリー50・60 カテゴリーに登録されたチーム及び選手、かつ下記年齢に該当する選手
  - ③ 2021年4月1日現在49歳以上であること
  - ④ ベンチで指揮をとる (スコアシートサインする) ヘッドコーチは E級コーチ以上を有し 大会プログラムにヘッドコーチ (選手との兼任可能) として必ず記載されていること
  - ⑤選手、チームスタッフは大会4日前~大会期間中において、以下に該当しないこと。
    - 1)37.5℃以上の発熱がある
    - 2)咳(せき)、のどの痛み、などの風症状がある
    - 3) だるさ(倦怠感)、息苦しさ(呼吸困難)がある
    - 4) 臭覚や味覚の異常がある
    - 5)体が重く感じる、疲れやすい等がある
    - 6) 新型コロナウイルス感染症陽性と判定された者との濃厚接触がある
    - 7) 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる
    - 8) 過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間が必要とされている国、 地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある
    - ※上記に該当した際は、主催者にて大会参加資格を取り消す場合がある。
- 13. 参加人員 選手8名以上16名以内、スタッフ4名以内



## JAPAN SOCIETY BASKETBALL FEDERATION

〒112-0004 東京都文京区後楽1-7-27 後楽鹿島ビル6F TEL 03-3868-8811 FAX 03-4415-2062

一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟

14. 参加申込

①申込方法: 所定の「参加申込書」と「チームの集合写真」を「friend@jsb-basketball. or. jp」あて提出 \*申込書類は都道府県社会人連盟の推薦チームあて、8月17日以降に TeamJBA メールにて送信

②申込期限:2021 年9月4日(土) 必着

③その他:各チームは「参加申込書」のコピーを必ず保管のこと

15. 参加料 参加料 30,000円(税込)

16. エントリー変更 参加申込後のエントリー変更を認める。ただし、大会申込締め切り日までに Team-JBA に登録されていること。エントリー変更は大会前日(15:00)までとする

17. 試 合 球 大会使用球は、株式会社モルテン製の BG5000 (品番 B6G5000) とする 練習球及び試合球は、(一社) 日本社会人バスケットボール連盟が用意する

18. 観戦について 無観客試合とする

19. その他

- (1) チーム・選手は、当連盟が定める「COVID-19 対策ガイドライン」の各種事項について遵 守するものとし、虚偽等は一切あってはならない。
- (2) チームの新型コロナウイルス感染対策責任者は、大会当日に健康チェックシート(エントリーしているチームスタッフおよび選手分)をチーム受付で提出し、会場への入場許可をもらうこと。(検温結果および健康状態によっては入場をお断りする場合がある)また、大会開始日4日前~大会期間中にチーム内で、陽性者・濃厚接触者・体調不良者が発生した場合は、速やかに大会実施委員会へ連絡すること。(その際、その者の発症日または承認日から48時間を遡ってチームの活動状況(活動へ参加したメンバー情報を含める)と2週間分の本人の行動記録を把握しておくこと)。
- (3) 新型コロナウイルス感染症と疑われる体調不良者が発生した際は、試合中であったとしても出場資格を取り消す場合がある。
- (4) 出場する試合の4日前以降において、新型コロナウイルス感染症と疑われる体調不良者が発生した場合は、その者の来場と試合への出場を不可とする。加えて当該チームの感染対策責任者は、前述の体調不良者との濃厚接触者を確認し、大会実施委員会と協議のうえ、非接触者と断定できる選手が7名以上(競技規則に則る)揃わない場合は不戦敗とする。また、体調不良者が発生した後で、保健所等の判断を仰ぐにあたり、その後の大会運営等に大きな支障をきたす場合は本大会を中止する場合がある。
- (5) 政府や都道府県から新型コロナウイルス感染症に関する新たな措置(緊急事態宣言や自粛要請等)が発出された場合は本大会を中止する場合がある。また不可抗力により、出場チームから辞退が発生した際は、大会参加チーム数の 50%以上に至った場合のみ、大会主催者にて大会中止を検討し、中止可否を決定後、速やかに参加チームに通知する。
- (6) 提出書類に記載されたデータ(画像データ含む)は、主催者が大会運営のため大会プログラムや大会公式サイトなどに使用するほか、大会報道を目的として報道機関に提供することがある。その他、個人情報および肖像権の取り扱いについては別途定める。

20. お問合せ 【登録に関するお問合せ先】

○一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟・競技担当/宇田津浩史 携 帯: 080-7894-6971 Eメール: public@jsb-basketball.or.jp

【大会運営、会場等についての問合せ先】

○ 県社会人バスケットボール連盟 ○○○○

携帯: Eメール: